de  Obra  IDU 1279-2020,  cuyo  objeto  es  “CONSTRUCCIÓN  DE  LAS  ACERAS  Y
CICLORRUTA DE LAS CALLE 92 Y CALLE 94 DESDE LA CARRERA 7 HASTA LA
AUTOPISTA NORTE Y OBRAS COMPLEMENTARIAS, EN BOGOTÁ, D.C”, el 30 de
diciembre de 2020 se realizó el acta de inicio. El valor del contrato de obra, quedó
establecido  en  la  suma  de  TREINTA  MIL  DOSCIENTOS  NOVENTA  Y  OCHO
MILLONES  SETECIENTOS  UN  MIL  QUINIENTOS  SESENTA  Y  NUEVE  PESOS
M/CTE. ($30.298.701.569) M/CTE equivalentes a 33.154 SMMLV para el año 2020. El
plazo inicial  fue establecido en  VEINTE (20)  MESES,  discriminado de la  siguiente
manera; Preliminares dos (2) meses, obra diecisiete (17) meses y recibo final un (1)
mes.

El contrato a la fecha ha tenido cinco modificaciones contractuales, tres prórrogas y